

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	689.876.205	1.075.582.270
Efectivo	278.782.641	280.021.785
Banco Central de Venezuela	362.778.927	362.778.927
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	7.509	7.509
Bancos y Corresponsales del Exterior	48.306.077	432.772.998
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	1.051	1.051
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	20.968.458	807.591.587
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	19.050.000	19.050.000
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	218.358.163
Inversiones en Títulos Valores Mantenido hasta su Vencimiento	0	406.822.605
Inversiones de Disponibilidad Restringida	1.918.458	163.360.819
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	395.258.912	769.547.504
Créditos Vigentes	408.839.128	783.127.720
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	6.967.072	6.967.072
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	-20.547.288	-20.547.288
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	3.476.453	13.159.315
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	4.681.238
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	2.708.715	7.710.339
Comisiones por Cobrar	767.741	767.741
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-3	-3
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	599.927.135	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	599.927.135	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	0	0
<b>Bienes de Uso</b>	10.884.649	10.884.649
<b>Otros Activos</b>	97.189.642	98.570.546
<b>Total Activo</b>	<b>1.817.581.454</b>	<b>2.775.335.871</b>

### Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	15.426.468	15.426.468
Activos de los Fideicomisos	189.729.910	189.729.910
Otros Encargos de Confianza	3.533.836	3.533.836
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	473.617.708	879.730.553
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

### Pasivo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Captaciones del Público</b>	733.858.236	1.905.248.419
Depósitos a la Vista	649.450.385	1.687.655.589
Cuentas Corrientes No Remuneradas	327.970.246	327.970.246
Cuentas Corrientes Remuneradas	130.198.720	1.162.941.863
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	7.181.960	7.181.960
Depósitos y Certificados a la Vista	37.342.952	42.805.013
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	146.756.507	146.756.507
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	61.914.147	74.127.138
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	21.770.500	21.770.500
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	723.204	121.695.192
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
<b>Obligaciones con el Banco Central de Venezuela</b>	0	0
<b>Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat</b>	0	0
<b>Otros Financiamientos Obtenidos</b>	1.038.901	1.038.901
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	1.000.005	1.000.005
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	38.896	38.896
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
<b>Otras Obligaciones por Intermediación Financiera</b>	0	0
<b>Intereses y Comisiones por Pagar</b>	741.007	741.019
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	741.007	741.019
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
<b>Acumulaciones y Otros Pasivos</b>	748.904.762	535.268.984
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	0	0
<b>Otras Obligaciones</b>	0	0
<b>Total del Pasivo</b>	<b>1.484.542.906</b>	<b>2.442.297.323</b>
<b>Gestión Operativa</b>	89.022.077	89.022.077

### Patrimonio

<b>Total del Patrimonio</b>	<b>244.016.471</b>	<b>244.016.471</b>
<b>Total del Pasivo y Patrimonio</b>	<b>1.817.581.454</b>	<b>2.775.335.871</b>

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas		Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
	Naturales	Jurídicas				
Inversión	0	31	0	0	0	31
Garantía	0	10.379	0	0	0	10.379
Administración	2.229	178.552.019	0	0	8.043.968	186.598.216
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>2.229</b>	<b>178.562.429</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.043.968</b>	<b>186.608.626</b>

### Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	92.319.954
Captaciones de Entidades Oficiales	41.361.805
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	11.677.329
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	0
Hipotecario de Vivienda	214
Índice de Solvencia Patrimonial	12,78%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-23 al 31-05-23

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	101.473.909	136.805.247
Ingresos por Disponibilidades	499.197	4.854.019
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	1.204.625	12.656.103
Ingresos por Cartera de Créditos	99.720.115	119.245.153
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	49.972	49.972
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
<b>Gastos Financieros</b>	6.280.610	6.377.683
Gastos por Captaciones del Público	4.087.747	4.126.931
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	1.172.810	1.230.699
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	0	0
<b>Margen Financiero Bruto</b>	95.193.299	130.427.564
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	10.431	10.431
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	11.442.910	11.442.910
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	11.442.910	11.442.910
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

### Margen Financiero Neto

Otros Ingresos Operativos	550.482.645	561.007.807
Otros Gastos Operativos	365.405.661	373.320.274
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	<b>268.837.804</b>	<b>306.682.618</b>
<b>Gastos de Transformación</b>	<b>156.720.492</b>	<b>190.318.835</b>
Gastos de Personal	87.453.564	119.233.214
Gastos Generales y Administrativos	64.611.036	66.429.729
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	2.062.347	2.062.347
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	2.593.545	2.593.545
<b>Margen Operativo Bruto</b>	<b>112.117.312</b>	<b>116.363.783</b>
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	178.645	228.080
Gastos por Bienes Realizables	0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	18.031.585	22.327.491
<b>Margen Operativo Neto</b>	<b>94.264.372</b>	<b>94.264.372</b>
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	318.527	318.527
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	<b>93.945.845</b>	<b>93.945.845</b>
Impuesto Sobre la Renta	4.923.768	4.923.768
<b>Resultado Neto</b>	<b>89.022.077</b>	<b>89.022.077</b>

Joaquín Urbano Berrizbeitia  
Presidente

Andreina Sánchez  
Secretaría (E)

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Control Financiero

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor